Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor competente, determine as

seguintes ações por parte da municipalidade:

1. Analise a viabilidade de abertura de prolongamento para o sentido leste, da

Avenida Comendador Torimatsu Miura, localizada no distrito industrial Nadyr de

Paula Eduardo. Tal providência se justifica na medida em que é dever do governo

fomentar a geração de empregos e renda no município. Cite-se que no local está

instalada a indústria Via Nectare, maior, se não uma das maiores, geradora de

tributos em favor dos cofres municipais e que absorve boa parte da produção

frutícola regional.

2. Determine ao Setor de Engenharia da municipalidade que promova imediatamente

o cadastramento da rua Lilian Cássia Turra, localizada no Distrito de Guariroba,

junto a CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz). Tal providência se justifica na

medida em que referia via pública,  que liga o distrito ao seu bairro Nova

Guariroba, inexiste perante aquela concessionária de energia, o que dificulta, e até

mesmo impossibilita, a solicitação de qualquer serviço de manutenção e reparo da

precária iluminação existente no local.

Ademais, a expansão dos parques indústrias de Taquaritinga é necessária em razão

da forte onda de desemprego que assola o país e nossa cidade, infelizmente, não foge a essa regra..

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em 10 de setembro de 2018.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 225/2018

Recebida em 10/09/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
10/09/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..